
UCHWAŁA NR XLIX/481/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 23 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d, pkt 10 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zmianami), art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zmianami), art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 
14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz  niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 202 poz. 1927 ze zmianami) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XL/396/2021 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2022, zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 8/VIII/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 19 stycznia 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 15/VIII/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 31 stycznia 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Uchwałą Nr XLI/417/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 3 lutego 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 27/VIII/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 16 lutego 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Uchwałą Nr XLII/421/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 2 marca 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 38/VIII/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 14 marca 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Uchwałą Nr XLIII/434/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 44/VIII/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Uchwałą Nr XLIV/447/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 54/VIII/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 58/VIII/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 9 maja 2022 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Uchwałą Nr XLV/452/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 23 maja 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 65/VIII/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Uchwałą Nr XLVI/466/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 9 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 83/VIII/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 21 czerwca 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 87/VIII/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

Id: 63D33626-969B-454F-8C48-FB65547841A2. Uchwalony Strona 1



- Uchwałą Nr XLVII/475/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 7 lipca 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 96/VIII/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Uchwałą Nr XLVIII/479/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 4 sierpnia 2022 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 105/VIII/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 9 sierpnia 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1. Otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości 157.224.231,42 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 137.757.016,42 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 19.467.215,00 zł,  

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 31.885.318,93 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1a do uchwały, 

2) dotacje celowe na realizację zdań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 466.376,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1b do 
uchwały, 

3) środki finansowe otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 5.000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1c do uchwały, 

4) środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy w wysokości 1.199.364,18 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1d do uchwały, 

5) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
4.636.652,00 zł.”; 

W załączniku nr 1, 1a i 1d wprowadza się zmiany określone odpowiednio w załączniku nr 1, 1a i 1d do 
niniejszej uchwały. 

2) § 2. Otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok w wysokości 196.934.089,14 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 140.452.184,94 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 56.481.904,20 zł,  

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 31.885.318,93 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2a do uchwały. 

2) wydatki na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 466.376,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2b do 
uchwały, 

3) wydatki ponoszone w ramach środków finansowych otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 w wysokości 5.766.357,30 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2c do uchwały, 

4) wydatki ponoszone w ramach środków finansowych otrzymanych z Funduszu Pomocy w wysokości 
1.199.364,18 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2d do uchwały, 

Id: 63D33626-969B-454F-8C48-FB65547841A2. Uchwalony Strona 2



5) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych, w części związanej z realizacją zadań j. s. t. w wysokości 
4.366.144,02 zł. 

3. Ustala się plan wydatków majątkowych na rok 2022 zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.”; 

W załączniku nr 2, 2a i 2d wprowadza się zmiany określone odpowiednio w załączniku nr 2, 2a i 2d do 
niniejszej uchwały. 

3) § 3. Otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 39.709.857,72 zł zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, z tytułu bezzwrotnych środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 otrzymanych w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – 
kwota 5.761.357,30 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych – kwota 669.369,43 zł, z tytułu: 

a) dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – kwota 295.819,02 zł, 

b) dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym – kwota 373.550,41 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – kwota 
19.939.738,99 zł, 

4) kredytów i pożyczek – kwota 13.290.000,00 zł, 

5) spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej – kwota 49.392,00 zł.”; 

4) § 4. Otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie 44.370.006,72 zł 
i rozchody budżetu w kwocie 4.660.149,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały.”; 

Załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie określone odpowiednio w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

5) § 6. Otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych dotacji, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały.”. 

Załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie określone odpowiednio w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pleszewie 

 
 

Adela Grala-Kałużna 

 

Id: 63D33626-969B-454F-8C48-FB65547841A2. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 1
do Uchwały nr XLIX/481/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 23 sierpnia 2022 roku
PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW NA ROK 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 2 088 901,45 0,00 2 088 901,45

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 964 970,00 0,00 964 970,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub  
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z  
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 233 474,00 233 474,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

233 474,00 -233 474,00 0,00

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub  
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z  
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

0,00 654 406,00 654 406,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

654 406,00 -654 406,00 0,00

758 Różne rozliczenia 30 296 627,18 404 892,00 30 701 519,18

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek  
samorządu terytorialnego

24 992 346,00 324 801,00 25 317 147,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 24 992 346,00 324 801,00 25 317 147,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 619 755,18 80 091,00 699 846,18

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

0,00 80 091,00 80 091,00

801 Oświata i wychowanie 5 879 817,47 -982,90 5 878 834,57

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

205 114,47 -982,90 204 131,57

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 63D33626-969B-454F-8C48-FB65547841A2. Uchwalony Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

205 114,47 -982,90 204 131,57

852 Pomoc społeczna 6 510 841,37 56 880,00 6 567 721,37

85219 Ośrodki pomocy społecznej 340 149,00 56 880,00 397 029,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

278 229,00 56 880,00 335 109,00

Razem: 156 763 442,32 460 789,10 157 224 231,42

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 63D33626-969B-454F-8C48-FB65547841A2. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1a
do Uchwały nr XLIX/481/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 23 sierpnia 2022 roku
PLAN DOCHODÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH JEDNOSTKOM  
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO USTAWAMI NA 2022 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 205 114,47 -982,90 204 131,57

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

205 114,47 -982,90 204 131,57

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

205 114,47 -982,90 204 131,57

Razem: 31 886 301,83 -982,90 31 885 318,93

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 63D33626-969B-454F-8C48-FB65547841A2. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział § Treść / Zadanie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 587 710,18 80 091,00 667 801,18

75814 Różne rozliczenia finansowe 587 710,18 80 091,00 667 801,18

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 80 091,00 80 091,00

Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

0,00 80 091,00 80 091,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł

587 710,18 0,00 587 710,18

Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

567 472,00 567 472,00

Sprawy meldunkowe dotyczące nadawana numeru PESEL o 
statusie UKR obywatelom Ukrainy - zadanie zlecone z 
zakresu administracji rządowej 

20 238,18 20 238,18

852 Pomoc społeczna 206 496,00 0,00 206 496,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 206 496,00 0,00 206 496,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł

206 496,00 0,00 206 496,00

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 18 000,00 18 000,00

Jednorazowe świadczenie pieniężne przysługujące 
obywatelom Ukrainy na podstawie art. 31 ustawy z dnia 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – 300 zł na 
osobę - zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej 

188 496,00 188 496,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 284 472,00 0,00 284 472,00

85395 Pozostała działalność 284 472,00 0,00 284 472,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł

284 472,00 0,00 284 472,00

Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium
tego państwa - zadanie zlecone z zakresu administracji 
rządowej 

284 472,00 284 472,00

855 Rodzina 40 595,00 0,00 40 595,00

85595 Pozostała działalność 40 595,00 0,00 40 595,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł

40 595,00 0,00 40 595,00

Świadczenia rodzinne przysługujące obywatelom Ukrainy na 
podstawie art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa - o których mowa w 
ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych - zadanie zlecone z zakresu administracji 
rządowej 

40 595,00 40 595,00

1 119 273,18 80 091,00 1 199 364,18

Załącznik Nr 1d do Uchwały nr XLIX/481/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 23 sierpnia 2022 roku

Razem    

Plan dochodów Funduszu Pomocy na 2022 rok

Id: 63D33626-969B-454F-8C48-FB65547841A2. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2
do Uchwały nr XLIX/481/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 23 sierpnia 2022 roku
PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW NA ROK 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

757 Obsługa długu publicznego 3 043 236,00 463 107,00 3 506 343,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek  
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu  
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i  
pożyczki

1 928 236,00 473 688,00 2 401 924,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub  
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego  
kredytów i pożyczek

1 928 236,00 473 688,00 2 401 924,00

75704
Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych  
przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu  
terytorialnego

1 115 000,00 -10 581,00 1 104 419,00

4430 Różne opłaty i składki 15 000,00 -10 581,00 4 419,00

801 Oświata i wychowanie 60 361 601,36 418 744,10 60 780 345,46

80101 Szkoły podstawowe 36 122 181,48 324 801,00 36 446 982,48

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 14 524 585,28 324 801,00 14 849 386,28

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 244 254,60 14 835,00 1 259 089,60

4300 Zakup usług pozostałych 1 079 079,00 14 835,00 1 093 914,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

205 114,47 -982,90 204 131,57

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji  
stowarzyszeniom

11 404,80 113,85 11 518,65

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 030,82 -9,73 2 021,09

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 191 678,85 -1 087,02 190 591,83

80195 Pozostała działalność 2 470 966,44 80 091,00 2 551 057,44

4300 Zakup usług pozostałych 254 951,05 80 091,00 335 042,05

852 Pomoc społeczna 12 249 219,02 56 880,00 12 306 099,02

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 688 723,65 56 880,00 1 745 603,65

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 086 296,15 56 880,00 1 143 176,15

Razem: 195 995 358,04 938 731,10 196 934 089,14

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 63D33626-969B-454F-8C48-FB65547841A2. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2a
do Uchwały nr XLIX/481/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 23 sierpnia 2022 roku
PLAN WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH  
JEDNOSTKOM SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO USTAWAMI NA 2022 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 205 114,47 -982,90 204 131,57

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

205 114,47 -982,90 204 131,57

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji  
stowarzyszeniom

11 404,80 113,85 11 518,65

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 030,82 -9,73 2 021,09

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 191 678,85 -1 087,02 190 591,83

Razem: 31 886 301,83 -982,90 31 885 318,93

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 63D33626-969B-454F-8C48-FB65547841A2. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział § Treść / Zadanie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 20 238,18 0,00 20 238,18

75011 Urzędy wojewódzkie 20 238,18 0,00 20 238,18

Sprawy meldunkowe dotyczące nadawania numeru PESEL o 
statusie UKR obywatelom Ukrainy - zadanie zlecone z zakresu 
administracji rządowej 

20 238,18 0,00 20 238,18

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 968,00 11 968,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 057,29 2 057,29

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 253,33 253,33

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 928,81 5 928,81

4300 Zakup usług pozostałych 30,75 30,75

801 Oświata i wychowanie 567 472,00 80 091,00 647 563,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 4 629,78 0,00 4 629,78

Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa

4 629,78 0,00 4 629,78

4300 Zakup usług pozostałych 4 629,78 4 629,78

80195 Pozostała działalność 562 842,22 80 091,00 642 933,22

Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa

562 842,22 80 091,00 642 933,22

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 456,29 3 456,29

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 316,11 316,11

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 949,04 67 949,04

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 381 502,96 381 502,96

4300 Zakup usług pozostałych 89 423,05 80 091,00 169 514,05

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 45,98 45,98

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 20 148,79 20 148,79
852 Pomoc społeczna 206 496,00 0,00 206 496,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 206 496,00 0,00 206 496,00

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 18 000,00 0,00 18 000,00

3110 Świadczenia społeczne 18 000,00 18 000,00

Jednorazowe świadczenie pieniężne przysługujące obywatelom 
Ukrainy na podstawie art. 31 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa – 300 zł na osobę - zadanie zlecone 
z zakresu administracji rządowej 

188 496,00 0,00 188 496,00

3110 Świadczenia społeczne 184 800,00 184 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 413,20 2 413,20

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 419,48 419,48

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 63,32 63,32

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800,00 800,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 284 472,00 0,00 284 472,00

85395 Pozostała działalność 284 472,00 0,00 284 472,00

Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z 
dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium
tego państwa - zadanie zlecone z zakresu administracji 
rządowej 

284 472,00 0,00 284 472,00

3110 Świadczenia społeczne 282 840,00 282 840,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 637,50 637,50

4300 Zakup usług pozostałych 994,50 994,50

855 Rodzina 40 595,00 0,00 40 595,00

85595 Pozostała działalność 40 595,00 0,00 40 595,00

Świadczenia rodzinne przysługujące obywatelom Ukrainy na 
podstawie art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa - o których mowa w ustawie z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych - zadanie 
zlecone z zakresu administracji rządowej 

40 595,00 0,00 40 595,00

3110 Świadczenia społeczne 37 044,55 37 044,55

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 917,62 917,62

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 399,12 2 399,12

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9,46 9,46

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 218,46 218,46

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5,79 5,79

1 119 273,18 80 091,00 1 199 364,18

Załącznik Nr 2d do Uchwały nr XLIX/481/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 23 sierpnia 2022 roku

Razem    

Plan wydatków Funduszu Pomocy na 2022 rok

Id: 63D33626-969B-454F-8C48-FB65547841A2. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 

do Uchwały nr XLIX/481/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 23 sierpnia 2022 roku 
 
PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW NA ROK 2022 

 
* Na kwotę planu ujętą w § 905 w wysokości 6.430.726,73 zł, składają się środki niewykorzystane w roku poprzednim 
z tytułu: 

 wpływów z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – 5.761.357,30 zł, 
 dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – 295.819,02 zł,  
 dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym – 373.550,41 zł. 
 

 

Lp. Treść Klasyfikacja § Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

1 2 3 4 5 6 

Przychody ogółem:  43.892.064,72 477.942,00 44.370.006,72 

1 

Przychody ze spłat pożyczek 
udzielonych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 

902 49.392,00 0,00 49.392,00 

2 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

905 6.430.726,73 0,00 6.430.726,73* 

3 
Wolne środki, o których mowa w 
art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy 

950 20.411.945,99 477.942,00 20.889.887,99 

4 
Przychody z zaciągniętych pożyczek 
i kredytów na rynku krajowym 952 17.000.000,00 0,00 17.000.000,00 

Rozchody ogółem:  4.660.149,00 0,00 4.660.149,00 

1 

Pożyczki udzielone na 
finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej 

962 109.149,00 0,00 109.149,00 

2 
Udzielone pożyczki  
i kredyty 

991 841.000,00 0,00 841.000,00 

3 
Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek  
i kredytów 

992 3.710.000,00 0,00 3.710.000,00 

Id: 63D33626-969B-454F-8C48-FB65547841A2. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdz. § Treść/ Przeznaczenie
Plan dotacji 

podmiotowej 
Zmiana 

Plan dotacji 
podmiotowej po 

zmianie

Plan dotacji 
celowej 

Zmiana
Plan dotacji 
celowej po 

zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 0,00 32 000,00 0,00 32 000,00

01008 Melioracje wodne 0,00 0,00 0,00 32 000,00 0,00 32 000,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

0,00 0,00 0,00 32 000,00 0,00 32 000,00

Konserwacja rowów melioracyjnych znajdujących się na terenie 
Miasta i Gminy Pleszew

32 000,00 32 000,00

630 Turystyka 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielona w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00

Turystyka jako czynne wykorzystanie czasu wolnego 3 000,00 3 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

Organizacja imprez sprawnościowych i podnoszących wiedzę i 
umiejętności strażackie dla członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Pleszew

10 000,00 10 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

Dofinansowanie zakupu wyposażenia i sprzętu ratowniczo - 
gaśniczego oraz wykonanie remontu strażnicy 

10 000,00 10 000,00

Załącznik Nr 4 do Uchwały nr XLIX/481/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 23 sierpnia 2022 roku

PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA ROK 2022

Id: 63D33626-969B-454F-8C48-FB65547841A2. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdz. § Treść/ Przeznaczenie
Plan dotacji 

podmiotowej 
Zmiana 

Plan dotacji 
podmiotowej po 

zmianie

Plan dotacji 
celowej 

Zmiana
Plan dotacji 
celowej po 

zmianie

801 Oświata i wychowanie 5 432 387,00 0,00 5 432 387,00 18 326,05 113,85 18 439,90

80101 Szkoły podstawowe 2 055 265,00 0,00 2 055 265,00 6 921,25 0,00 6 921,25

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty

857 241,00 0,00 857 241,00 0,00 0,00 0,00

Niepubliczne Szkoły Podstawowe prowadzone przez organy inne 
niż JST realizujące działalność wychowawczo-dydaktyczną

857 241,00 857 241,00

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

1 198 024,00 0,00 1 198 024,00 0,00 0,00 0,00

Publiczne Szkoły Podstawowe prowadzone przez organy inne niż 
JST realizujące działalność wychowawczo-dydaktyczną

1 198 024,00 1 198 024,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

0,00 0,00 0,00 6 921,25 0,00 6 921,25

Dotacja celowa na wsparcie szkół w zakresie zorganizowania 
dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej

0,00 0,00 6 921,25 6 921,25

80104 Przedszkola 2 038 686,00 0,00 2 038 686,00 0,00 0,00 0,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty

1 620 359,00 0,00 1 620 359,00 0,00 0,00 0,00

Niepubliczne Przedszkola prowadzone przez organy inne niż JST 
realizujące działalność wychowawczo-dydaktyczną

1 449 488,00 1 449 488,00

Niepubliczne Przedszkola prowadzone przez organy inne niż JST 
realizujące działalność wychowawczo-dydaktyczną (w ramach 
środków z gmin ościennych)

170 871,00 170 871,00

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

418 327,00 0,00 418 327,00 0,00 0,00 0,00

Publiczne Przedszkola prowadzone przez organy inne niż JST 
realizujące działalność wychowawczo-dydaktyczną

367 893,00 367 893,00

Publiczne Przedszkola prowadzone przez organy inne niż JST 
realizujące działalność wychowawczo-dydaktyczną (w ramach 
środków z gmin ościennych)

50 434,00 50 434,00

Id: 63D33626-969B-454F-8C48-FB65547841A2. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdz. § Treść/ Przeznaczenie
Plan dotacji 

podmiotowej 
Zmiana 

Plan dotacji 
podmiotowej po 

zmianie

Plan dotacji 
celowej 

Zmiana
Plan dotacji 
celowej po 

zmianie

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego

1 013 753,00 0,00 1 013 753,00 0,00 0,00 0,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty

993 869,00 0,00 993 869,00 0,00 0,00 0,00

Niepubliczne Przedszkola prowadzone przez organy inne niż JST 
realizujące zadania wymagające stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci

993 869,00 993 869,00

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

19 884,00 0,00 19 884,00 0,00 0,00 0,00

Publiczne Przedszkola prowadzone przez organy inne niż JST 
realizujące zadania wymagające stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci

19 884,00 19 884,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

324 683,00 0,00 324 683,00 0,00 0,00 0,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty

144 533,00 0,00 144 533,00 0,00 0,00 0,00

Niepubliczne Szkoły Podstawowe prowadzone przez organy inne 
niż JST realizujące zadania wymagające stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci

144 533,00 144 533,00

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

180 150,00 0,00 180 150,00 0,00 0,00 0,00

Publiczne Szkoły Podstawowe prowadzone przez organy inne niż 
JST realizujące zadania wymagające stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci

180 150,00 180 150,00 0,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

0,00 0,00 0,00 11 404,80 113,85 11 518,65

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

0,00 0,00 0,00 11 404,80 113,85 11 518,65

Id: 63D33626-969B-454F-8C48-FB65547841A2. Uchwalony Strona 3



Dział Rozdz. § Treść/ Przeznaczenie
Plan dotacji 

podmiotowej 
Zmiana 

Plan dotacji 
podmiotowej po 

zmianie

Plan dotacji 
celowej 

Zmiana
Plan dotacji 
celowej po 

zmianie
Wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i 
materiały ćwiczeniowe

11 404,80 113,85 11 518,65

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 554 000,00 0,00 554 000,00

85153 Zwalczanie narkomanii 0,00 0,00 0,00 54 000,00 0,00 54 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielona w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 0,00 0,00 54 000,00 0,00 54 000,00

Zadania w zakresie zwalczania narkomanii poprzez alternatywne 
formy wypoczynku i spędzania czasu wolnego, w tym 
prowadzenie zajęć sportowo - rekreacyjnych dla dzieci i 
młodzieży oraz zajęć propagujących zdrowy styl życia

54 000,00 54 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielona w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi poprzez 
alternatywne formy wypoczynku i spędzania czasu wolnego, 
organizowanie zajęć profilaktycznych propagujących zdrowy styl 
życia oraz ochrony zdrowia poprzez oparcie społeczne dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi

380 000,00 380 000,00

Działania rehabilitacyjne i zapobiegające wykluczeniu 
społecznemu dla bezdomnych mężczyzn z problemem 
alkoholowym z terenu Miasta i Gminy Pleszew wraz z 
zapewnieniem im całodobowego schronienia, posiłku i 
niezbędnego ubrania

120 000,00 120 000,00

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 0,00 1 626 208,00 0,00 1 626 208,00

85203 Ośrodki wsparcia 0,00 0,00 0,00 1 023 738,00 0,00 1 023 738,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielona w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 0,00 0,00 1 023 738,00 0,00 1 023 738,00

Id: 63D33626-969B-454F-8C48-FB65547841A2. Uchwalony Strona 4



Dział Rozdz. § Treść/ Przeznaczenie
Plan dotacji 

podmiotowej 
Zmiana 

Plan dotacji 
podmiotowej po 

zmianie

Plan dotacji 
celowej 

Zmiana
Plan dotacji 
celowej po 

zmianie
Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy na terenie 
Miasta i Gminy  Pleszew 

1 023 738,00 1 023 738,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 0,00 0,00 602 470,00 0,00 602 470,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielona w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 0,00 0,00 602 470,00 0,00 602 470,00

Świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi 

139 970,00 139 970,00

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych 

462 500,00 462 500,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 92 465,00 0,00 92 465,00 0,00 0,00 0,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 92 465,00 0,00 92 465,00 0,00 0,00 0,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty

92 465,00 0,00 92 465,00 0,00 0,00 0,00

Niepubliczne Przedszkola prowadzone przez organy inne niż JST 
realizujące wczesne wspomaganie rozwoju dziecka

92 465,00 92 465,00

855 Rodzina 0,00 0,00 0,00 438 000,00 0,00 438 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 0,00 0,00 438 000,00 0,00 438 000,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

0,00 0,00 0,00 438 000,00 0,00 438 000,00

Opieka nad dziećmi w wieku do lat 3 438 000,00 438 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 0,00 1 711 000,00 0,00 1 711 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 0,00 0,00 871 000,00 0,00 871 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 0,00 0,00 871 000,00 0,00 871 000,00

Dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie 
środowiska polegających na budowie przydomowych 
oczyszczalni  ścieków

841 000,00 841 000,00

Id: 63D33626-969B-454F-8C48-FB65547841A2. Uchwalony Strona 5



Dział Rozdz. § Treść/ Przeznaczenie
Plan dotacji 

podmiotowej 
Zmiana 

Plan dotacji 
podmiotowej po 

zmianie

Plan dotacji 
celowej 

Zmiana
Plan dotacji 
celowej po 

zmianie

Dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie 
środowiska polegających na budowie przydomowych 
oczyszczalni  ścieków (w ramach środków z opłat i kar na 
ochronę środowiska i gospodarkę wodną) 

30 000,00 30 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 700 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 700 000,00

Dofinansowanie kosztów inwestycji służących poprawie jakości 
powietrza związanych z ograniczeniem niskiej emisji 

700 000,00 700 000,00

90013 Schroniska dla zwierząt 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielona w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00

Sterylizacja i kastracja kotów wolnożyjących na terenie Miasta i 
Gminy Pleszew celem ograniczenia populacji zwierząt 
bezdomnych 

30 000,00 30 000,00

90095 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 110 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 110 000,00

Dofinansowanie kosztów inwestycji na poprawę infrastruktury 
ogrodowej Rodzinnych Ogrodów Działkowych 

55 000,00 55 000,00

Dotacja celowa na zadania z zakresu termomodernizacji 
budynków na terenie Miasta i Gminy Pleszew

55 000,00 55 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 0,00 214 500,00 0,00 214 500,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 0,00 0,00 214 500,00 0,00 214 500,00

Id: 63D33626-969B-454F-8C48-FB65547841A2. Uchwalony Strona 6



Dział Rozdz. § Treść/ Przeznaczenie
Plan dotacji 

podmiotowej 
Zmiana 

Plan dotacji 
podmiotowej po 

zmianie

Plan dotacji 
celowej 

Zmiana
Plan dotacji 
celowej po 

zmianie

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielona w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 0,00 0,00 214 500,00 0,00 214 500,00

Działania na rzecz wspierania kultury oraz opracowania albumów 
dokumentujących kulturę regionalną, organizacja konkursów 
kultywujących historię i tradycje lokalne 

34 500,00 34 500,00

Działania na rzecz kultury i tożsamości lokalnej, integracji 
europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między 
społeczeństwami 

180 000,00 180 000,00

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 0,00 369 000,00 0,00 369 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 0,00 0,00 369 000,00 0,00 369 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielona w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 140 000,00

Działania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej 140 000,00 140 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

0,00 0,00 0,00 229 000,00 0,00 229 000,00

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 229 000,00 229 000,00

5 524 852,00 0,00 5 524 852,00 4 986 034,05 113,85 4 986 147,90Razem

Id: 63D33626-969B-454F-8C48-FB65547841A2. Uchwalony Strona 7



 
UZASADNIENIE 

 
do Uchwały Nr XLIX/481/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie  

z dnia 23 sierpnia 2022 r. 

 W planie dochodów MiG Pleszew na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany:  

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana w zł 

75023 

W ramach rozdziału dokonano przesunięcia planu dochodów bieżących i majątkowych, z 
tytułu dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego, celem sprostowania podziałki klasyfikacji budżetowej. 

0,00 

75801 

Na podstawie pisma Ministerstwa Finansów (ST3.4750.19.2022.g z dnia 11 sierpnia 2022 r.) 
zwiększa się dochody bieżące o kwotę 324.801,00 zł, z tytułu zwiększenia Miastu i Gminie 
Pleszew części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022, w związku z realizacją zadania 
związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 roku. 

324.801,00 

75814 

W ramach rozdziału dokonano zwiększenia dochodów bieżących o kwotę 80.091,00 zł, 
z tytułu otrzymania środków z Ministerstwa Finansów, z przeznaczeniem na wsparcie 
jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
w ramach Funduszu Pomocy. 

80.091,00 

80153 

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego w Poznaniu (znak FB-
I.3111.279.2022.2 z dnia 5 sierpnia 2022 r.) zmniejsza się dochody bieżące, z tytułu dotacji 
celowej na 2022 rok, w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych 
zadań, z tytułu wyposażenia szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe oraz sfinansowania kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż 
jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art. 55 
ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych. 

- 982,90 

85219 

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego w Poznaniu (znak FB-
I.3111.282.2022.6 z dnia 11 sierpnia 2022 r.) zwiększa się dochody bieżące, z tytułu dotacji 
celowej na 2022 rok, z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 
ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie 
na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego 
pracę socjalną w środowisku w roku 2022. 

56.880,00 

Razem dochody: 460.789,10 
 

W planie wydatków MiG Pleszew na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany:  

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana w zł 

75702 
W wyniku otrzymanych od banków informacji i wzrostu stóp procentowych, zaistniała 
konieczność zwiększenia wydatków bieżących celem zabezpieczenia środków na potrzeby 
obsługi zadłużenia. 

473.688,00 

75704 W ramach rozdziału dokonano umniejszenia planu wydatków bieżących, w wyniku 
powstałych oszczędności. - 10.581,00 

80101 

Na działalności oświatowej dokonano zwiększenia limitu wydatków bieżących, z tytułu 
zwiększenia Miastu i Gminie Pleszew części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022, w 
związku z realizacją zadania związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 
września 2022 roku. 

324.801,00 

80113 W przedmiotowym rozdziale zwiększono plan wydatków bieżących, z przeznaczeniem na 
zawarcie umowy na dowóz uczniów do szkół w okresie od września do grudnia. 14.835,00 

Id: 63D33626-969B-454F-8C48-FB65547841A2. Uchwalony Strona 1



80153 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących, z tytułu dotacji celowej na 2022 rok, w celu 
dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań (zawiadomienie Wojewody 
Wielkopolskiego – znak FB-I.3111.279.2022.2 z 5 sierpnia 2022 r.), przeznaczonych na 
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na 
sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki 
samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz 
art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. 

- 982,90 

80195 

Zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 80.091,00 zł, z przeznaczeniem na wsparcie 
jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
w ramach otrzymanego wsparcia (Fundusz Pomocy). 

80.091,00 

85219 

W ramach wydatków bieżących dokonano zwiększenia planu, z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, tj. na 
wypłatę dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w 
pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2022, w 
ramach otrzymanej dotacji. 

56.880,00 

Razem wydatki: 938.731,10 
 

Id: 63D33626-969B-454F-8C48-FB65547841A2. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Tiret 18 (18)
	Paragraf 1 Tiret 19 (19)
	Paragraf 1 Tiret 20 (20)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5



	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 3


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 5


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 4

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 6
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 6 Punkt 2



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie



